女工字〔2016〕1号

[bookmark: _GoBack]秦皇岛市总工会
关于进一步做好全市“女职工团体
重大疾病保险”工作的通知

各县、区总工会，市属各系统、产业工会，直属基层工会：
    “女职工团体重大疾病保险”是省总女职工委员会与保险公司联合为女职工“量身定做”的，有利于女职工身心健康、解除后顾之忧的一项险种，是针对女性生理特点开展的旨在增强女职工抵御大病风险能力的保险项目。它投保手续简便、价格低廉、理赔快捷、惠及面广，能够满足中低收入各种人群的需要。该险种属于独立的保险，与医疗保险、大病保险、职工互助保险等其它任何险种互不干涉，自成一体，女职工可在参加了职工大病医疗互助活动的同时，多增加一份保障。2015年，全市32名患妇科癌症的女职工得到赔付，进一步提高了广大女职工抵御特殊疾病风险的能力，深受广大女职工欢迎。为继续做好“女职工团体重大疾病保险”工作，现将有关事项通知如下：
投保对象：
全市各级单位的女职工、男职工的配偶及双方直系亲属且年龄在18－60周岁，尚未发现患妇科恶性肿瘤的均可自愿申请参加，采取团体投保制。
投保方案：
共推出两套保险方案，供基层女职工组织及女职工个人依据实际条件进行选择投保，方案如下：
方案一：
	保障方案
	保费

	乳腺癌、子宫癌、子宫颈癌、卵巢癌、输卵管癌、阴道癌(六种原发性妇科癌症)
保险金10000元
意外身故保险金3000元
只可投保一份
	20元/人/年

方案二：
	保障方案
	保费

	乳腺癌、子宫癌、子宫颈癌、卵巢癌、输卵管癌、阴道癌(六种原发性妇科癌症)
保险金20000元
意外身故、意外残疾保险金10000元
最多可投保两份
	50元/人/年

各级工会要发挥好女职工组织作用，有计划有组织的号召广大女职工在自愿的基础上踊跃投保。同时，提倡女职工个人自愿购买，积极倡导“我投保，我受益，我帮人，人帮我”的投保理念。要开展多种形式的送保险活动，动员单位和个人为困难女职工、单亲困难女职工和困难女农民工送健康、送保险活动。要针对乳腺、宫颈癌发病率较高，对女性健康危害较大的现状，配合参保活动，开展多种形式的知识讲座、健康咨询，普及预防知识，提高女职工的自我保护能力。

                               秦皇岛市总工会
2016年3月16日
- 2 -

- 1 -